



O patronce Miejskiej Biblioteki mieszkańcy powiatu pamiętali 1 stycznia 2022 r. o godz. 15
83 lata temu zmarła Zofia Urbanowska * 1 stycznia 2022 r.

Zofia Urbanowska, pisarka i publicystka, urodzona w 1849 r. Kowalewku, ochrzczona w Ślawnku, mieszkanka Konina, pracująca w Warszawie, bywalczyni Zakopanego, zmarła 1 stycznia 1939 r. w Koninie. Jej pogrzeb 4 stycznia był manifestacją patriotyzmu i szacunku dla autorki. Od 1930 r. decyzją Rady Miasta była Honorową Obywatelką Konina i miała swoją ulicę. W 1957 r. jej imię otrzymała Szkoła Podstawowa przy ulicy Kolskiej, w 1980 r. Rodzinny Ogród Działkowy przy ul. Świętojańskiej, w 2004 r. Dom Kultury w Kowalewku, w 2005 r. szkoła w Rozalinie, a w 2021 r. Miejska Biblioteka Publiczna w Koninie. W 2009 r. po raz pierwszy w Koninie obchodzony był Rok Zofii Urbanowskiej, podczas którego MBP zapoczątkowała coroczne spotkania w rocznicę śmierci pisarki i emancypantki.

1 stycznia 2022 roku przed bramą cmentarza na Kolskiej zebrało się 35 osób, życząc sobie nawzajem udanego roku 2022. Wśród składających kwiaty i znicze przy grobie rodzinnym Urbanowskich byli: zastępca prezydenta Konina Witold Nowak; wójt gminy Rzgów Grzegorz Matuszak, druhowie OSP z Kowalewka z wiceprezesem Jerzym Wielgóreckim, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie Damian Kruczkowski, radni Tomasz A. Nowak i Krystyna Leśniewska, prezes konińskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Andrzej Łącki, delegacja uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Zofii Urbanowskiej z dyrektorem Renatą Chojnącką, delegacja Klubu Gazety Polskiej, kierownik działu historycznego Muzeum Okręgowego w Koninie Jakub Ordon, dziennikarze i wierni czytelnicy.

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Konina Piotr Rybczyński przypomniał ważniejsze daty z życia pani Zofii i jej rodziny, a także włączanie się pisarki w miejscowe przedsięwzięcia. W minionym roku MBP im. Zofii Urbanowskiej w Koninie wydała książkę „Cztery pory roku z Zofią Urbanowską” Joanny Łagodzińskiej, zakupiła archiwalne wydania polskie i francuskie powieści Urbanowskiej. Przepiękny wywiad z panią Barbarą Kosmowską, autorką monografii „Na służbie u Kopciuszka” opublikował w nr 5(180) miesięcznik TPK „Koniniania”. Zebrani złożyli też kwiaty na grobie innej konińskiej pisarki Janiny Parathoner (1926-2014).



Władze samorządowe, radny T.A.Nowak, dyrektor D. Kruczkowski i strażacy z Kowalewka. Oddział PTTK reprezentowali prezes Andrzej Łącki oraz M.M.W. Gruszczyński



Wyraziste ogłoszenie przygotowała Biblioteka



Szkoła Podstawowa nr 1 im. Zofii Urbanowskiej



Witold Nowak, zastępca prezydenta, życzył udanego roku kulturalnego, a prezes TPK Piotr Rybczyński zwrócił uwagę na szczegóły grobowca.



Delegacja SP1 i Jakub Ordon obejrżeli reprodukcję zdjęcia Zofii Urbanowskiej z jej odręcznym opisem i datą 8 marca 1882 r. (zakład Mielnickiego W-wa)



Członkowie redakcji Koninianów, autorzy i czytelnicy wspomnieli zmarłego 24.12.2019 r. Stanisława Sroczyńskiego, założyciela w 2003 roku miesięcznika TPK we współpracy z tygodnikiem [Przegląd Koniński](#)